NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

1. IDENTIFICACION DE LA COMPANIA Y ACTIVIDAD ECONOMICA.

La Compania Laboratorio Lazo Lablazo C.Ltda., fue constituida el 23 de Octubre del 2012, con el numero
de expediente 164953, en la ciudad de Guayaquil, siendo su actividad principal: Actividades de clinicas de
Patologia, ensayos y diagnostico realizados en laboratorio, asi como también asesoria en control de calidad.
El domicilio legal de la compania, esta ubicado en Av.Francisco de Orellana 1-12 Cdla.IETEL, Manzana 30,
Edificio Bauhaus, Oficina 13.

Durante el ejercicio economico 2015 la compafia Laboratorio Laza Lablazo C.Ltda, no ha realizado

movimiento econdémico alguno.

Los Estados Financieros por el periodo terminado el 31 de Diciembre del 2015, fueron aprobados por el
Directorio de la Compania, en sesion que se llevo a cabo el 22 Marzo del 2016

2. POLITICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS

Los estados financieros han sido preparados en U.S. délares. Las politicas contables de La Compaiiia Laboratorio Lazo
Lablazo C.Ltda., son las establecidas por la Federacién Nacional de Contadores del Ecuador y concordantes con las
normas vigentes expedidas por la Superintendencia de Compafiias del Ecuador. Estas politicas estan basadas en las

Normas Ecuatorianas de Contabilidad.



LABORATORIO LAZO LABLAZO C.LTDA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Diciembre del 2015
ACTIVO
ACTIVO CORRIENTE
CAJA - BANCOS
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR
(-) PROVISION CUENTAS INCOBRABLES
OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR
CREDITO TRIBUTARIO IVA
CREDITO TRIBUTARIO RENTA
INVENTARIO SUMINISTROS Y MATERIALES
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES
ACTIVO FIJO
MUEBLES Y ENSERES
EQUIPO DE COMPUTACION
OTROS ACTIVOS
(-)DEPRECIACION
TOTAL ACTIVO FlJO
ACTIVOS INTANGIBLES
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES
(-) AMORTIZACION
TOTAL ACTIVOS INTANGIBLES
ACTIVOS A LARGO PLAZO
OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR CORRIENTE
TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVO
PASIVO
PASIVOS CORRIENTES
CUENTAS Y ODCUMENTOS POR PAGAR
PRESTAMOS DE ACCIONISTAS
OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS
IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR DEL EJERCICIO
PARTICPACION 15 %TRABAJADORES
OBLIGACIONES CON EL IESS
OTROS PASIVOS CORRIENTES BENEFICIOS EMPLEADOS
TOTAL PASIVO CORRIENTE
PASIVOS NO CORRIENTESs
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS
TOTAL PASIVO
PATRIMONIO
CAPITAL SUSCRITO
RESERVA LEGAL
UTILIDAD NO DISTRIBUIDA EJERCICIO ANTERIOR
UTILIDAD DEL EJERCICIO
TOTAL DEL PATRIMONIO
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO

4.526,93
40.298,73
-93,47
1.373,60
2.561,49
5.681,53
2.924,37
57.273,18

7.820,99
307,41
20.959,13
-3.864,28
25.223,25

1.100,00
-523,50
576,50

200,00
200,00
83.272,93

0,00
9.722,08
2.837,67
3.790,27

551,52
442,40
3.157,62
29.441,40
49.942,96

0,00
49.942,96

400,00
1.803,69
29.170,89
1.955,39
33.329,97
83.272,93






