

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2015

1. IDENTIFICACION DE LA COMPAÑÍA Y ACTIVIDAD ECONOMICA.

La Compañía Laboratorio Lazo Lablazo C.Ltda., fue constituida el 23 de Octubre del 2012, con el número de expediente 164953, en la ciudad de Guayaquil, siendo su actividad principal: Actividades de clínicas de Patología, ensayos y diagnostico realizados en laboratorio, así como también asesoría en control de calidad. El domicilio legal de la compañía, esta ubicado en Av.Francisco de Orellana 1-12 Cdla.IETEL, Manzana 30, Edificio Bauhaus, Oficina 13.

Durante el ejercicio económico 2015 la compañía Laboratorio Laza Lablazo C.Ltda, no ha realizado movimiento económico alguno.

Los Estados Financieros por el periodo terminado el 31 de Diciembre del 2015, fueron aprobados por el Directorio de la Compañía, en sesión que se llevo a cabo el 22 Marzo del 2016

2. POLITICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS

Los estados financieros han sido preparados en U.S. dólares. Las políticas contables de La Compañía Laboratorio Lazo Lablazo C.Ltda., son las establecidas por la Federación Nacional de Contadores del Ecuador y concordantes con las normas vigentes expedidas por la Superintendencia de Compañías del Ecuador. Estas políticas están basadas en las Normas Ecuatorianas de Contabilidad.

LABORATORIO LAZO LABLAZO C.LTDA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de Diciembre del 2015

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

CAJA - BANCOS	4.526,93
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR	40.298,73
(-) PROVISION CUENTAS INCOBRABLES	-93,47
OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR	1.373,60
CREDITO TRIBUTARIO IVA	2.561,49
CREDITO TRIBUTARIO RENTA	5.681,53
INVENTARIO SUMINISTROS Y MATERIALES	2.924,37
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	57.273,18

ACTIVO FIJO	
MUEBLES Y ENSERES	7.820,99
EQUIPO DE COMPUTACION	307,41
OTROS ACTIVOS	20.959,13
(-)DEPRECIACION	-3.864,28
TOTAL ACTIVO FIJO	25.223,25

ACTIVOS INTANGIBLES	
OTROS ACTIVOS INTANGIBLES	1.100,00
(-) AMORTIZACION	-523,50
TOTAL ACTIVOS INTANGIBLES	576,50

ACTIVOS A LARGO PLAZO	
OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR CORRIENTE	200,00
TOTAL ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES	200,00
TOTAL ACTIVO	83.272,93

PASIVO

PASIVOS CORRIENTES

CUENTAS Y ODCUMENTOS POR PAGAR	0,00
PRESTAMOS DE ACCIONISTAS	9.722,08
OTRAS CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR	2.837,67
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS	3.790,27
IMPUESTO A LA RENTA POR PAGAR DEL EJERCICIO	551,52
PARTICPACION 15 %TRABAJADORES	442,40
OBLIGACIONES CON EL IESS	3.157,62
OTROS PASIVOS CORRIENTES BENEFICIOS EMPLEADOS	29.441,40
TOTAL PASIVO CORRIENTE	49.942,96

PASIVOS NO CORRIENTEs

OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS	0,00
TOTAL PASIVO	49.942,96

PATRIMONIO

CAPITAL SUSCRITO	400,00
RESERVA LEGAL	1.803,69
UTILIDAD NO DISTRIBUIDA EJERCICIO ANTERIOR	29.170,89
UTILIDAD DEL EJERCICIO	1.955,39
TOTAL DEL PATRIMONIO	33.329,97
TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	83.272,93

